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Nr 108

Av herr Petersson, Per, om inrättande i Luleå av en teknisk 
högskola.

(Lika lydande med motion nr 128 i Andra kammaren)

Frågan om inrättandet av en teknisk högskola aktualiseras i hög grad 
vid studium av det statistiska material rörande tendenserna på akademi
kernas arbetsmarknad, som ecklesiastikdepartementets prognos- och pla
neringsgrupp framlade under 1962. Med avseende å de tekniska högskolor
na uttalade gruppen, att det ur arbetsmarknadssynpunkt framstod som 
önskvärt att under 1960-talet öka antalet platser vid de tekniska hög
skolorna med ca 1 000.

De betänkanden (SOU 1963: 49, 58 och 61), som kommittén för närings
livets lokalisering avgav i september 1963, ger stöd för möjligheten att för
lägga en teknisk högskola till Luleå, som under senare år ägnats betydande 
intresse och uppmärksamhet i Norrbottens län. I betänkandena sades bl. a. 
att en frigörelse från den traditionella bedömningen av den högre utbild
ningens lokalisering är nödvändig inte minst med hänsyn till att befintlig
heten av högre utbildningsmöjligheter har stor betydelse för en landsdels 
ekonomiska utveckling.

De lokaliseringspolitiska fördelar som skulle vinnas i och med inrättan
det av teknisk högskola i Norrbottens län måste särskilt understrykas. Be
dömningen av frågan, om en sådan institution bör komma till stånd eller 
icke, bör ej avgöras endast på grundval av uppskattningar rörande det stu
dentunderlag, som kan förväntas från det närmaste omlandet, önskemålet 
ar icke blott att stimulera den norrländska ungdomen genom ökade ut
bildningsmöjligheter på nära håll utan även att ungdom från andra lands
delar skall vinna kontakt med den norrländska miljön.

Ovanstående synpunkter talar enligt mitt förmenande mycket starkt för 
inrättandet av en teknisk högskola i övre Norrland med säte i Luleå. Att 
Luleå skulle utgöra den naturliga förläggningsorten för en sådan högskola 
synes uppenbart, inte minst med hänsyn till förekomsten av de betydelse
fulla industrianläggningar som är belägna i staden och dess närhet. I Luleå 
finns även Jernkontorets metallurgiska forskningsstation.

Föiutom ovan anförda skäl för att förlägga en teknisk högskola i Luleå, 
gäller följande:

a) Norrbottens rika naturtillgångar och i samband därmed dess snabbt
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expanderande industri skulle i hög grad gynna — och gynnas av en tek
nisk högskola;

b) Skolväsendet är väl utbyggt i Luleå. Där finns yrkesskola, flickskola, 
allmänt läroverk, tekniskt gymnasium, handelsgymnasium, folkskolesemi- 
narium, förskoleseminarium, polisskola, teknisk skola och teknisk afton
skola;

c) Mark- och bostadsanskaffning för en teknisk högskola i Luleå utgör 
inget problem.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om utredning rörande möjligheterna och lämpligheten att 
inrätta en teknisk högskola i Luleå.

Stockholm den 22 januari 1964

Per Petersson


